



Aktuelle Monatsangebote

aus Ihrer Guten Tag Apotheke

# apotheca

Gültig im Februar 2018



Da geht's mir  
gleich viel besser.

Mit dem umfangreichen Angebot  
aus meiner Guten Tag Apotheke.



Colgate®  
Max White Expert White

75 ml

statt € 10,98<sup>1)</sup>

**€ 5,98**

Freundschaftspreis

100 ml = € 7,97

SIE SPAREN  
**45%**



Kytta® Schmerzsalbe

100 g

statt € 14,99<sup>1)</sup>

**€ 8,98**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**40%**



Bromuc® akut  
600 mg Hustenlöser

20 Sticks

statt € 9,50<sup>1)</sup>

**€ 4,98**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**47%**

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!

<sup>1)</sup> Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

# apotheca



**HAGENMARKT**

Hagenmarkt 19–20 | 38100 Braunschweig | Telefon 0531 4811900 | [www.apotheca-bs.de](http://www.apotheca-bs.de)

**ALTSTADTMARKT**

Altstadtmarkt 13–14 | 38100 Braunschweig | Telefon 0531 40121 | [www.apotheca-bs.de](http://www.apotheca-bs.de)

**HUTFILTERN**

Hutfiltern 6 | 38100 Braunschweig | Telefon 0531 17131 | [www.apotheca-bs.de](http://www.apotheca-bs.de)

Inh.: Dr. Michael Verhoeven e.K.



Da geht's mir gleich viel besser!

**Eucerin**

**5 €**

**PFLEGE GESCHENKT\***

\* im Zeitraum 01.02.2018 - 28.02.2018 gibt es **5€ Sofortrabatt** bei einem Eucerin Einkauf ab 20€



SIE SPAREN **23%**

**Eucerin® AtopiControl Hand Intensiv-Creme**

75 ml  
statt ~~€ 10,48~~<sup>1)</sup>

**€ 7,98**  
Freundschaftspreis

100 ml = € 10,64



SIE SPAREN **23%**

**Eucerin® AtopiControl Lotion**

400 ml  
statt ~~€ 21,48~~<sup>1)</sup>

**€ 16,48**  
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,12



SIE SPAREN **38%**

**Meditonsin® Tropfen**

35 g  
statt ~~€ 10,48~~<sup>1)</sup>

**€ 6,48**  
Freundschaftspreis

100 g = € 18,51



SIE SPAREN **33%**

**Mucosolvan® Saft**

30 mg/5 ml  
100 ml  
statt ~~€ 8,97~~<sup>1)</sup>

**€ 5,98**  
Freundschaftspreis



SIE SPAREN **36%**

**GeloMyrtol® forte**

20 magensaftresistente Weichkapseln

statt ~~€ 10,19~~<sup>1)</sup>

**€ 6,48**  
Freundschaftspreis



SIE SPAREN **17%**

**Ipalat® Halspastillen**

classic, mild oder zuckerfrei  
je 40 Stück

statt ~~€ 4,48~~<sup>1)</sup>

**€ 3,68**  
Freundschaftspreis



SIE SPAREN **24%**

**Riopan®**

Magengel Stick Pack 10 x 10 ml  
statt ~~€ 7,97~~<sup>1)</sup>

**€ 5,98**  
Freundschaftspreis



SIE SPAREN **25%**

**Vigantolvit®**

2000 I.E. Vitamin D3

60 Weichkapseln  
statt ~~€ 8,99~~<sup>1)</sup>

**€ 6,68**  
Freundschaftspreis



SIE SPAREN **30%**

**BoxaGrippal®**

Erkältungstabletten

200 mg/30 mg  
20 Filmtabletten  
statt ~~€ 12,97~~<sup>1)</sup>

**€ 8,98**  
Freundschaftspreis

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.



## Müde bin ich, geh zur Ruh ...

Liebe Leserinnen, liebe Leser,

wie geht es Ihnen heute? Fühlen Sie sich fit, ausgeschlafen? Das wünschen wir Ihnen, denn leider schlafen immer mehr Menschen viel zu wenig oder gar schlecht, was sich negativ auf die Lebensqualität auswirkt. Lassen Sie sich Ihren Schlaf nicht rauben. Wie das gelingen kann, zeigen wir in unserem Schwerpunkt „Schlaf“ der aktuellen Ausgabe von „Mein Tag“.

Und vergessen Sie nicht, am 14. Februar ist Valentinstag. Das beste Geschenk für die Liebsten ist ein inniger Kuss. Dieser tut nicht nur der Seele gut, er fördert auch die Gesundheit. In diesem Sinne - bleiben Sie gesund!



SIE SPAREN  
**36%**

IbuHexal® akut  
400 mg  
20 Tabletten  
statt € 5,45<sup>1)</sup>

**€ 3,48**  
Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**36%**

Kamillan®  
50 ml  
statt € 6,25<sup>1)</sup>

**€ 3,98**  
Freundschaftspreis

100 ml = € 7,96



SIE SPAREN  
**34%**

Dorithricin®  
Halstabletten  
Classic oder Waldbeere  
20 Lutschtabletten  
statt € 8,39<sup>1)</sup>

**€ 5,48**  
Freundschaftspreis



# GESUNDFORM

DIE APOTHEKEN-MARKE!

## Beste Ergänzungen!

Qualitäts-Garantie  
**30 Jahre**  
GESUNDFORM  
Apotheken-exklusiv

Ihr Vorteil von GESUNDFORM:

- ✓ 300 mg Magnesium-Ionen aus Magnesium-Carbonat und -Citrat – in nur einer Tablette!
- ✓ Für eine normale Muskel-Funktion (Herzmuskel !)

Ihr Vorteil von GESUNDFORM:

- ✓ Einziges in Öl gelöstes Vitamin D<sub>3</sub> mit 2.500 i.E. – ein rein vegetarisches Produkt !
- ✓ Das Sonnen-Vitamin für Ihr IMMUNSYSTEM! Sonnen-Power zur Winterzeit !



SIE SPAREN  
**22%**

statt € 17,95<sup>1)</sup>

**€ 13,98**  
Freundschaftspreis

**MAGNESIUM 300 mg**  
von GESUNDFORM  
120 Tabletten



SIE SPAREN  
**17%**

statt € 16,95<sup>1)</sup>

**€ 13,98**  
Freundschaftspreis

**VITAMIN D<sub>3</sub> 2500 i.E.**  
in Öl gelöst, rein vegetarisch, von GESUNDFORM.  
100 VegaCaps

## Säureabbau:

# Mit Basica® zu voller Leistungskraft

Basica Direkt® mit basischen Mineralstoffen und wertvollen Spurenelementen\*

- reduziert Müdigkeit und Erschöpfung
- unterstützt die geistige Vitalität
- stabilisiert das Säure-Basen-Gleichgewicht

Nur in Apotheken

## Basica®



SIE SPAREN  
**20%**

**Basica® Direkt**  
Basische Mikroperlen

30 x 2,8 g  
statt ~~€ 12,48~~<sup>1)</sup>

**€ 9,98**

Freundschaftspreis

\*Basica® enthält Zink, das zu einem ausgeglichenen Säure-Basen-Haushalt und zu normaler geistiger Leistungsfähigkeit beiträgt, sowie Calcium für einen vitalen Energiestoffwechsel und Magnesium zur Reduzierung von Müdigkeit und Erschöpfung. [www.basica.de](http://www.basica.de)



SIE SPAREN  
**31%**

**Bronchipret®**  
Tropfen

100 ml  
statt ~~€ 17,40~~<sup>1)</sup>

**€ 11,98**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**29%**

**Bronchipret®**  
Tropfen

50 ml  
statt ~~€ 9,90~~<sup>1)</sup>

**€ 6,98**

Freundschaftspreis

100 ml = € 13,96



SIE SPAREN  
**22%**

**Meridol®**

Zahnpasta, 75 ml  
statt ~~€ 4,48~~<sup>1)</sup>

**€ 3,48**

Freundschaftspreis

100 ml = € 4,64



SIE SPAREN  
**31%**

**Systeme®**  
Hydration

Benetzungstropfen  
für die Augen

10 ml  
statt ~~€ 15,95~~<sup>1)</sup>

**€ 10,98**

Freundschaftspreis

100 ml = € 109,80

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!



SIE SPAREN  
**38%**

**Wick MediNait**  
Erkältungssirup  
für die Nacht

90 ml  
statt ~~€ 12,97~~<sup>1)</sup>

**€ 7,98**

Freundschaftspreis

100 ml = € 8,87



SIE SPAREN  
**19%**

**Doppelherz® aktiv**  
Seefischöl Omega-3  
1000 mg

120 Kapseln  
statt ~~€ 19,95~~<sup>1)</sup>

**€ 15,98**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**33%**

**Silomat®**  
gegen Reizhusten

100 ml  
statt ~~€ 8,97~~<sup>1)</sup>

**€ 5,98**

Freundschaftspreis